
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 344 del 02/11/2017  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  MESI  DI  DICEMBRE  2016  E  LUGLIO  2017  PER 
RICOVERO SOLLIEVO DI UN UTENTE PRESSO LA COMUNITÀ ALLOGGIO SUOR 
NAZARENA MAJONE - MOJO ALCANTARA. ART. 183 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 
N. 267.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con nota 43495 le  29.12.2015 l’Assessorato Regionale  della  Famiglia  e delle 
Politiche Sociali ha emanato le Linee Guida per i Distretti Socio Sanitari dell’isola, relative alla 
concessione  di  un  contributo  a  livello  sperimentale  per  interventi  complementari  all’assistenza 
domiciliare  mediante ricoveri  di sollievo in strutture socio – sanitarie da attuare attraverso Enti 
gestori dei servizi socio- assistenziali.

VISTA la Determina Dirigenziale n.140 del 29/05/2017 con la quale si è accertata ed impegnata la 
somma di € 19.279,95 giusto D.D. n. 1440 del 15.06.2016, concessa dall’Assessorato Regionale 
della Famiglia e delle Politiche Sociali per l’attuazione degli interventi complementari all’assistenza 
domiciliare mediante ricoveri di sollievo in strutture socio – sanitarie acc. 435/2017 imp. 94/2017;

PRESO ATTO della nota n. 4626 del 02.05.2016 trasmessa dal Comune di Gaggi con la quale si 
trasmette  l’istanza  di  un  utente,  con  relativa  certificazione  medica,  che  necessita  di  ricovero  - 
sollievo presso strutture residenziali socio sanitarie; 

CONSIDERATO che  la  comunità  alloggio  Suor  Nazarena  Majone  sita  in  Mojo  Alcantara  via 



Chiesa Madre n. 14 c.f. 02849220831 come da accordi intercorsi con il Comune di Gaggi ha dato la 
propria di disponibilità al ricovero del suddetto utente;

VISTI:

il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
il CIG: Z862081E70;

DETERMINA

 

  Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.   Impegnare la somma di € 4.339,98 relativa al ricovero di sollievo per un (1) utente mesi di 
dicembre  2016  e  mese  di  luglio  2017  presso  la  Comunità  Alloggio  “Suor  Nazarena 
Majone”  con  sede  legale  a  Mojo  Alcantara  in  via  I  Traversa  Vanella  n.  13  -  p.i. 
02849220831. 

2.  Dare atto che la spesa di € 4.339,99 dovrà essere detratta dalla somma di € 19.279,95 
accertata  ed  impegnata,  giusta  Determina  Dirigenziale  n.  140  del  29/05/2017,  alla 
missione 12, programma 1207, macroaggregato acc. 94/2017 imp. 435/2017. 

3. Trasmettere, il presente atto, al Responsabile Area del Servizio Finanziario, per il prescritto 
visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  del  D.Lgs.  18 
agosto 2000 n. 267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


	DETERMINA

